tuus, et sic te novit, ut capillos tuos habeat numeratos (Mt 10,30). Quid ergo times? Tentaturus est forte carnem tuam: flagellum est Domini tui, non potestas tentatoris tui. Vult nocere saluti quae promittitur; sed non permittitur: ut autem non permittatur, habe caput Christum; repelle caput draconis, suggestioni eius noli consentire, a via tua noli labi. *Draco hic quem finxisti ad illudendum ei.*

11 [v.27-29]. Nam vis videre quam non tibi noceat, nisi permissus? *Omnia*, inquit, *a te exspectant, Domine, ut des illis cibum in tempore opportuno.* Et iste draco manducare vult, sed non manducat quem vult. *Omnia a te exspectant, Domine, ut des illis cibum in tempore opportuno.* *Omnia*: et repentia quorum non est numerus, et animalia pusilla et magna, et ipse draco, et omnis creatura tua, qua implesti terram; *Omnia a te exspectant ut des illis cibum in tempore opportuno*, unicuique cibum suum. Habes cibum tuum, habet et draco cibum suum. Si bene vixeris, cibum Christum habebis; si a Christo recesseris, cibum draconis eris. *Omnia a te exspectant ut des illis cibum in tempore opportuno.* Quid dictum est ipsi draconi? *Terram manducabis.* Draconi dictum est: *Terram manducabis cunctis diebus vitae tuae.* Audisti cibum draconis. Non vis ut det te Deus manducandum draconi; noli esse cibum draconis, id est, noli relinquere verbum Dei. Ubi enim dictum est draconi, *Terram manducabis*; ibi iam dictum erat et praevicatori, *Terra es, et in terram ibis* (Gen

tierra?" Si no gustas de las cosas terrenas. Oye al Apóstol y no serás tierra. El cuerpo que llevas es tierra, pero tú no seas tierra. ¿Qué es esto? *Si resucitasteis con Cristo—dice—, buscad las cosas de arriba, en donde Cristo está sentado a la diestra de Dios; gustad las cosas de arriba, no las que están sobre la tierra.* Si no gustas de las cosas terrenas, no eres tierra; si no eres tierra, no te comerá la serpiente a la cual se dio por alimento la tierra. Dios da a la serpiente su alimento cuando quiere y el que quiere; discierne bien, no puede engañarse; no le da oro por tierra. *Todos esperan de ti, Señor, que les des el alimento a su debido tiempo. Cuando les dieres, cogerán.* Ante ellos están, pero no lo cogerán mientras tú no se lo des. Job se hallaba delante del diablo; sin embargo, no le devoró, es más, ni se atrevió a tentarle hasta que Dios no se lo concedió. *De ti esperan. Cuando les dieres, cogerán;* si no dieres, no cogerán.

12. ¿Y qué nos toca a nosotros, hermanos? ¿Qué alimento tenemos? A continuación habla también de nuestro alimento. *Abriendo tú tu mano, todos se llenarán de bondad.* Señor, ¿qué significa "abres tu mano"? Tu mano es Cristo. *El brazo [o poder] del Señor, ¿a quién se manifestó?* A quien se manifiesta, a este mismo se abre, pues revelación o manifestación es apertura. *Abriendo tu mano, todos se llenarán de bondad.* Revelando tú a tu Cristo, *todos se llenarán de bondad.* No tienen por sí la bondad, puesto que algunas veces se les prueba: *Si apartas tu rostro, se turbarán.* Muchos repletos de bondad se atribuían a sí mismos lo que tenían,

3,14.19). *Cibus serpentis esse non vis? noli esse terra. Quomodo, inquis, non ero terra? Si terrena non sapias. Audi Apostolum, ut non sis terra. Nam corpus quod geris terra est, sed tu noli esse terra. Quid est hoc? Si resurrexistis, inquit, cum Christo, quae sursum sunt quaerite, ubi Christus est in dextra Dei sedens; quae sursum sunt sapite, non quae super terram (Col 3,1 et 2).* Si non sapias terrena, non es terra; si non es terra, non manducaris a serpente, cui cibus data est terra. Cibus suum dat Deus serpenti, quando vult, quem vult: bene autem iudicat, falli non potest, non ei dat aurum pro terra. *Omnia a te exspectant, Domine, ut des illis cibum in tempore opportuno. Cum dederis eis, colligent.* Ante illos sunt; sed non colligent, nisi cum dederis. Ante diabolus Iob erat; et quidem non devoravit Iob, sed vel tentare non ausus est, nisi cum ille dedisset. *A te exspectant: cum dederis eis, colligent;* si non dederis, non colligent.

12. Et quid nos, fratres? quem cibum habemus? Sequitur et de cibo nostro. *Aperiente autem te manum tuam, universa implebuntur bonitate.* Quid est, o Domine, quod aperis manum tuam? Manus tua Christus est. *Et brachium Domini cui revelatum est? (Is 53,1).* Cui revelatur, illi aperitur: revelatio enim apertio est. *Aperiente autem te manum tuam, universa implebuntur bonitate.* Revelante te Christum tuum, *universa implebuntur bonitate.* Non autem habent a se bonitatem; nam aliquando probatur illis: *Avertente autem te faciem tuam, turbabuntur.* Multi repleti bonitate, sibi tribuerunt quod habebant, et voluerunt gloriari quasi in justificationibus suis, et dixerunt sibi, *Iustus sum, magnus sum; et facti*

y, queriendo gloriarse como de su propia justicia, se dijeron: "Somos justos, somos grandes", y se agradaron a sí mismos. Mas para esto se dejó oír la voz del Apóstol, que dice: *¿Qué tienes que no hayas recibido?* Queriendo demostrar Dios al hombre que de El tiene cuanto tiene, a fin de que con la bondad tenga también la humildad, de vez en cuando le perturba; aparta de El su rostro, y cae en la tentación, y por esto le declara que el ser justo y el andar rectamente se debía a El, que le gobernaba. *Apartando tú tu rostro, se turbarán.* Ved lo que dice también en otro salmo: *Yo dije en mi abundancia: "No me conmoveré eternamente".* Presumió de sí; se encontraba lleno de bondad, y creyó que, debido a sí mismo, tenía toda esta bondad, y dijo en su corazón: *No me conmoveré eternamente;* pero como advirtió que había recibido la gracia de Dios y lo conoció por experiencia, muestra su agradecimiento y dice: *Señor, por tu querer diste fortaleza a mi hermosura; apartaste tu rostro de mí, y quedé conturbado.* Pues bien, así también dice en el salmo que comentamos: *Abriendo tú tu mano, es decir, abres tu mano; la tuya, no la mía, y todos se llenarán de bondad;* pero, *apartando tu rostro, se turbarán.*